
COMUNE DI BONEMERSE 
Provincia di Cremona 

Via Roma n. 25 - 26040 BONEMERSE 
Tel. 0372/496020 – Fax: 0372/496157 – P.IVA: 05400000724 
www.unionecenturiati.cr.it – PEC: comune.bonemerse@pec.regione.lombardia.it  

 
 Prot. 133/4/9  
 

BANDO DI GARA MEDIANTE ASTA PUBBLICA 
ALIENAZIONE AUTOVEICOLO NON PIU’ IN USO AI SERVIZI COMUNALI 

 
LOTTO UNICO 

IDENTIFICAZIONE E CARATTERISTICHE DEL MEZZO 
 
Il Comune di Bonemerse intende alienare, a mezzo di asta pubblica, con sistema delle offerte segrete da 
confrontarsi col prezzo posto a base di gara, al miglior offerente il seguente autoveicolo non più in uso ed utilizzo 
per i servizi comunali. 
La documentazione fotografica del bene oggetto di alienazione è visibile dal documento “FOTO DEL BENE” 
allegato al presente bando. 
 
Ulteriori eventuali chiarimenti inerenti la procedura di gara, nonché informazioni relative al lotto stesso possono 
essere richieste all’Ufficio Tecnico Comunale, Piazza Roma n.25 – ovvero telefonicamente al seguente recapito 
telefonico – 0372 496020 nella giornata di Sabato, dalle ore 9:30 alle ore 12:30, oppure via e-mail all’indirizzo 
tecnico.bonemerse@unionecenturiati.cr.it. 

 
CODICE LIBRETTO  

A Targa veicolo CP701PR 

B Data immatricolazione 16.07.2004 

D.1 Marca NISSAN R20 H H1 TERRANO Targa 
CP701PR 

F.2 Massa massima a carico ammissibile del veicolo 2500 kg. 

F.3 Massa massima a carico ammissibile dell’insieme 5500 kg. 

J-J.1 Categoria dei veicolo – destinazione ed uso del veicolo M1 – AUTOVETTURA PER 
TRASPORTO DI PERSONE – USO 
PROPRIO 

O.1 Massa massima a rimorchio tecnicamente ammissibili 3000 kg. 

P.1 Cilindrata (cm3) 2953 

P.2 Potenza netta massima (kW) 113,00 

P.3 Combustibile GASOLIO 

S.1 Numero posti a sedere 7 

V.9 Indicazione della classe ambientale di omologazione CE 2001/1/CE RIF. 98/69/CE 

 
ALTRE CARATTERISTICHE LUNGHEZZA 4,722 M. 

LARGHEZZA 1,755 M. 
TIPO CAMBIO: AUTOMATICO 
PNEUMATICI: 215/80 R15 102S – 215 R15 100S 
REVISIONE_ESITO REGOLARE: ESEGUITA IN DATA 
03/11/2023_NUOVA SCADENZA 11/2025. 
KM PERCORSI: 192.337 KM. 

 
ALLESTIMENTI APPLICAZIONE GANCIO DI TRAINO DI RIMORCHIO 

MASSA COMPLESSIVA MASSIMA DEL RIMORCHIO 
KG.3000 – LARGHEZZA MASSIMA DEL RIMORCHIO 
TATS O CARAVAN M. 2,450 – COME DA COLLAUDO 
30.01.2007/H3S548 – CONDIZIONATORE 
 

 



COMUNE DI BONEMERSE 
Provincia di Cremona 

Via Roma n. 25 - 26040 BONEMERSE 
Tel. 0372/496020 – Fax: 0372/496157 – P.IVA: 05400000724 
www.unionecenturiati.cr.it – PEC: comune.bonemerse@pec.regione.lombardia.it  

 
N° lotto Descrizione del bene Prezzo a base d’asta 
UNO NISSAN TERRANO 2953 cm3 – CP701PR 2.500,00 € 

 
NORME E CONDIZIONI CHE REGOLANO LA GARA. 

1. La cessione del bene sarà effettuata nelle condizioni di fatto e di diritto in cui l’autoveicolo si 
trova all’atto dello svolgimento della gara: da ciò ne consegue che eventuali mancanze, differenze, 
difformità di qualsiasi tipo, anche se occulte o non riconoscibili del lotto venduto non potranno dar luogo 
in alcun caso a risarcimenti, indennità o riduzioni del prezzo stabilito a base di gara. 
 

2. Il bene è visionabile previo appuntamento da prendersi con il responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale, 
architetto Gianfranco Lini, al numero 0372/496020 int.1 il giorno di sabato dalle ore 9:30 alle ore 12:30 
oppure via e-mail all’indirizzo tecnico.bonemerse@unionecenturiati.cr.it. 
 

3. L’asta si svolgerà con il sistema delle offerte segrete, ai sensi di quanto previsto dall’art. 73 lett. c) del R.D. 
23.05.1924 n. 827 e ss. mm. ii., in aumento rispetto al prezzo posto a base d’asta. Non saranno prese in 
considerazione offerte inferiori all’importo a base di gara od offerte eventualmente condizionate. 
 

4. Chiunque intenda concorrere alla gara è tenuto a presentare una busta sigillata presso l’Ufficio 
Anagrafe/Protocollo presso il Comune di Bonemerse, p.zza Roma n.25 – 26040 Bonemerse (CR); la 
busta dovrà pervenire, a pena di esclusione, entro le ore 12:01 del giorno 21/02/2025 

I. con consegna diretta presso l’Ufficio Protocollo del Comune di Bonemerse negli orari di apertura 
al pubblico; farà seguito rilascio da parte del soggetto preposto di apposita ricevuta. 

II. a mezzo di raccomandata del servizio postale; 
III. a mezzo di agenzia di recapito autorizzata. 

il recapito della busta rimarrà ad esclusivo rischio del soggetto mittente, ove, per qualsiasi motivo, non 
giunga a destinazione in tempo utile ovvero entro la scadenza prestabilita dal presente bando. 
Data ed orario di arrivo delle buste, risultanti dal timbro apposto dal P.G. (Protocollo Generale) dell’Ente, 
fanno fede ai fini dell’osservanza del termine utile per la ricezione dei plichi. 
La data di scadenza si riferisce inderogabilmente alla consegna e non alla data di spedizione, qualunque sia 
il mezzo di recapito utilizzato. 
L’ente non accetterà buste che dovessero pervenire con spese di spedizione a carico del soggetto ricevente, 
ovvero Comune di Bonemerse. 
 

5. La busta contenente l’offerta e corredata da documento di identità in corso di validità del sottoscrittore, 
dovrà: 

I. essere controfirmata con almeno due firme interessanti i lembi di chiusura del citato plico; 
II. recare con scrittura leggibile l’indicazione del mittente; 

III. recare all’esterno del plico la seguente dicitura “NON APRIRE – OFFERTA PER ASTA 
PUBBLICA ALIENAZIONE AUTOMEZZO NON PIU’ IN USO AI SERVIZI 
COMUNALI”; 
 

6. IRREVOCABILITA’ DELLE OFFERTE: l’offerta alla quale avrà fatto seguito l’aggiudicazione si riterrà 
vincolante ed irrevocabile per l’aggiudicazione per un periodo di tempo non inferiore a n. 180 giorni 
successivi alla data di aggiudicazione; 
 

7. La seduta pubblica di apertura delle offerte è prevista per il giorno 22/02/2025 alle ore 11:00 presso 
la sede Municipale dell’Ente – Piazza Roma n.25 – 26040 Bonemerse (CR); potranno partecipare alla 
seduta gli offerenti od i legali rappresentanti degli stessi ovvero i soggetti, uno per ogni concorrente, muniti 
di specifica delega loro conferita dai suddetti rappresentanti; essendo la presenza all’apertura dei plichi 
condizioni indispensabile per la partecipazione all’eventuale fase di rilancio, si invitano gli offerenti a 
presenziare alla seduta stessa; 
 
 
 



COMUNE DI BONEMERSE 
Provincia di Cremona 

Via Roma n. 25 - 26040 BONEMERSE 
Tel. 0372/496020 – Fax: 0372/496157 – P.IVA: 05400000724 
www.unionecenturiati.cr.it – PEC: comune.bonemerse@pec.regione.lombardia.it  

 
8. L’aggiudicazione definitiva, al miglior offerente, sarà subordinata alla verifica delle seguenti condizioni: 

I. Che a carico dell’offerente (o nel caso di società od altri Enti a cario del/i legale/i rappresentate/i 
e amministratori muniti di rappresentanza) non siano state pronunciate condanne con sentenze 
passate in giudicato per reati per i quali è prevista l’applicazione della pena accessoria 
dell’incapacità a contrarre con la pubblica amministrazione e che non esistano cause ostative di 
cui al Libro I, Titolo I, Capo II del D. Lgs. 159/2011 comportanti gli effetti di cui all’art. 67 dello 
stesso Decreto; 

II. Dell’insussistenza dello stato di interdizione o inabilitazione e che a carico dell’offerente non siano 
in corso procedura per la dichiarazione di nessuno di tali stati; 

III. Che l’offerente non si trovi in stato di liquidazione o di fallimento e che non abbia presentato 
domanda di concordato preventivo e che tali procedure non si siano verificate nel quinquennio 
antecedente l’asta.  

9. L’aggiudicatario avrà l’obbligo di versare, entro 30 giorni da quello in cui gli sarà notificata l’avvenuta 
aggiudicazione, l’intero prezzo dell’acquisto, pena annullamento dell’aggiudicazione stessa.  
 

10. L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta giudicata valida; 
 

11. Responsabile del Procedimento (R.U.P.): Architetto Gianfranco Lini. 
 
 
 
Bonemerse, 17/01/2025 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Arch. Gianfranco Lini 

Firmata digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 
Allegati: 

A. Modello di istanza di ammissione alla procedura di gara; 
B. Fotografie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI BONEMERSE 
Provincia di Cremona 

Via Roma n. 25 - 26040 BONEMERSE 
Tel. 0372/496020 – Fax: 0372/496157 – P.IVA: 05400000724 
www.unionecenturiati.cr.it – PEC: comune.bonemerse@pec.regione.lombardia.it  

(sottoscrizione non autenticata ma corredata da copia fotostatica 
del documento di identità del firmatario in corso di validità – art. 
38, c.3, D.P.R. 445/2000) 

 
 
 

ALL. “A” – MODELLO DI ISTANZA DI AMMISSIONE ALLA PROCEDURA DI GARA 
 

Al Comune di Bonemerse 
p.zza Roma, 25 

26040, Bonemerse (CR) 
_____________________ 

Spett.le 
Ufficio Tecnico, 

Architetto Gianfranco Lini 
 
OGGETTO: offerta economica per l’acquisto di autoveicolo non più in uso ai servizi comunali. 
 
VISTO il bando di alienazione a mezzo di asta pubblicato dal Comune di Bonemerse, con cui l’Ente manifesta 
l’intenzione di vendere un autoveicolo non più in uso ai servizi comunali con la presente 
 
IL SOTTOSCRITTO ______________________________________________________________________ 
 
NATO A ___________________________________ (_________) IL _________/________/____________ 
 
RESIDENTE IN ____________________ (________) VIA _______________________________ N.______ 
 
C.F. ________________________________ IN QUALITA’ DI (1) __________________________________ 
 
DELL’IMPRESA _____________________________ AVENTE SEDE LEGALE IN ___________________ 
 
CON SEDE OPERATIVA IN _____________________________ (_______) VIA _____________________  
 
N.________ C.F.__________________________________, P.IVA _________________________________  
 
TELEFONO _______________________________, E-MAIL _____________________________________;  
 

DICHIARA 
 
di essere intenzionato all’acquisto del bene di cui al lotto Unico ovvero dell’autovettura NISSAN TERRANO 
TARGA CP701PR, di aver preso cognizione e di accettare tutte le condizioni di vendita riportate nel bando d’asta 
e pertanto: 

PRESENTA LA SEGUENTE OFFERTA 
 

NISSAN TERRANO – CP701PR € _________________ (diconsi Euro _______________________/______) 
 
Non sono ammesse offerte alla pari / al ribasso rispetto alla base indicata, a pena di esclusione. 
Le offerte alternative per l’autoveicolo oggetto del presente bando, redatte in modo imperfetto o comunque 
condizionate, non saranno ritenute valide e non saranno pertanto prese in considerazione. 
 
Luogo e data         firme leggibile e per esteso  
        dell’offerte /legale rappresentante/procuratore  
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI BONEMERSE 
Provincia di Cremona 

Via Roma n. 25 - 26040 BONEMERSE 
Tel. 0372/496020 – Fax: 0372/496157 – P.IVA: 05400000724 
www.unionecenturiati.cr.it – PEC: comune.bonemerse@pec.regione.lombardia.it  

1)se trattasi di privato: indicare solo la dicitura “PRIVATO” e non compilare i campi successivi; se trattasi di 
SOCIETA’/DITTA/ENTE/ASSOCIAZIONE specificare la qualifica (rappresentante legale, amm.re etc..) e compilare tutti i dati 
2)in caso di discordanza tra il prezzo indicato in cifre ed il prezzo indicato in lettere sarà ritenuto valido il prezzo più vantaggioso per 
l’Amministrazione Comunale  
 
 

ALL. “B” – FOTOGRAFIE – NISSAN TERRANO VALORE ATTRIBUITO € 2.500,00 

 
 

 
 

 


